
393/11 
Landsforeningen  

Danmarks civile Hundeførerforening 
Strategisk formand 
 
 
 
 
 
Til: 
Lokalforeningerne, 
Landsudvalgsmedlemmer, 
Postansvarlige, 
HB   
   
    
 

 
Den 01.12.2011        

 
Hovedbestyrelsesmøde den 20.11.2011 kl. 08.00 på Best Western, Kryb i Ly, Kolding Landevej 160, 7000 
Fredericia. 
 
REFERAT: 
 
Deltagere: 
Strategisk formand Susan Aino Kjær (SAK) 
Landskasserer Erik Hansen (EH) 
Kredsformand kreds 1 Dorthe Ellegaard (DE) 
Kredsformand kreds 2 Hans Jørgen Jepsen (HJJ) 
Kredsformand kreds 3 Thorkild Johansen (TJ) 
Kredsformand kreds 4 Frede Pedersen (FP) 
Kredsformand kreds 5 Conni Staal (CS) 
Kredsformand kreds 6 Bodil Walmod-Larsen (BWL) 
Forretningsfører Hans Tonsborg (HT) 
 
Gæst: Udvalgsformand ungdomsudvalget Pia Hellegaard 
 
Afbud fra: Politisk formand John Bermann 
 
Referent: Forretningsfører Hans Tonsborg (HT) 
 
Orientering fra formændene, forretningsføreren, jubilæumsfonden og postlisten fra nr. 262/11 til og 
med 371/11 
 
DcH’s organisationsdiagram gennemgås og revideres (HB) 
Punktet udskydes til 1. HB møde efter landsmødet. 
  
Landsmødet 17.03.2012 (HT) 
HB mødes kl. 08.00. Landsmøde start kl. 10.00 
Kandidater til et evt. Eftersøgningsudvalg inviteres, med taleret. 
Kreds 2 er formand for stemmetællere. 
HB besluttede, at der indkøbes en gave til alle landsmødedeltagerne for at fejre 75 års jubilæet. F.eks. 
årskrus, thermokrus med logo eller lign. 
Forslag til behandling på landsmødet, skal være sekretariatet i hænde senest den 01. februar 2012 
 
 

Susan Aino Kjær 
Farsbøllevej 44 
5471 Søndersø 
Tlf: 4058 5466 

susan@dch-danmark.dk 



 
  
 
 
 DcH’s 75 års jubilæum 2012 – oplæg fra arbejdsgruppen. 

FP og HT overtager arbejdet og indkalder til et møde primo 2012. FP sender besked til dem der har 
givet tilsagn om deltagelse i arbejdsgruppen. 

 HB har godkendt at der laves et jubilæumstidsskrift, redaktør Maja Hansen udarbejder. 
  
 Indkøb af DcH trailer (FP) 

Besluttet at droppe ideen om egentlige udstillingstrailere, men besluttet at købe en trailer til DM 
materiel o.l. Den skal passe så også en ny faneborg kan være der. 
HT indhenter tilbud og forslag til næste HB møde. 

 
Hjemmeside – drøftelse af hjemmesidepolitik og ansvarshavende – hvilke udvalgs- og HB-
hjemmesideredaktører skal vi have? 
EH-HT og Tommy Raun arbejder videre med projektet. 

 
HB’s ønsker til ungdomsarbejdet/ungdomsudvalget i DcH. Drøftet med udvalgsformand Pia 
Hellegaard. 
Pia efterlyser materialet fra den tidligere ungdomsuddannelse, der kørte for ca. 10 år siden? 
Udvalget opretter en facebook gruppe DcH Unge og Hund. 
Må udvalget scanne billeder fra DcH Bladet og ligge på hjemmesiden? Ja, hvis der er accept fra 
fotograf og dem der er taget billeder af. 
Hvordan er der forsikringsdækning, hvis de unge hundeførere underviser på skoler, og hunden bider 
en skoleelev eller på anden måde forvolder skade?. HT undersøger. 
 
302/11 Målsætningsgruppens Nyhedsbrev samt; hvordan kommer vi videre? 
Step 1: ny sammensætning af HB. Forslag stilles på landsmødet 2012 
Step 2: ny sammensætning af kredsbestyrelserne. Forslag stilles på landsmødet 2012 
Step 3: udarbejdelse af forslag om sammenlægning af kredse. 
Step 4: økonomisk konsekvensberegning af de øvrige forslag der er i arbejdet. 
Step 5: fortsat brug af de ideer arbejdet har udmøntet sig i. 
 
SAK formulerer tilbagemelding til målsætningsudvalget og målsætning til fremlæggelse på 
landsmødet. 
 
334/11 Optagelse af ny lokalforening i DcH (DcH Løgstør) (DE) 
HB godkendt, under forudsætning af mindre ændringer i deres forslag til vedtægter. 
Navn: Løgstør civile Hundeførerforening, lokalforeningsnr. 104 
 
341/11 Forslag til ny DcH kalender (HT) 
Ny DcH kalender til hjemmesiden godkendt. HT udsender nyhedsbrev. 
 
355/11 Ansøgning fra Køge Hundeskole om optagelse i DcH pr. 01.01.12 
Kredsbestyrelsen deltager i næste møde i foreningen, så vedtægter o.l. kan godkendes og foreningen 
dermed kan indstilles til optagelse i DcH.  
 
DcH cap navy er udsolgt, skal der genindkøbes? (HT) 
Ja, HT indkøber og styrer det videre materialeindkøb uden fremlæggelse på et HB møde. 
 

 
 
 
 



 
 
370/11 Politisk formand John Bermanns afgang: Jubilæumsgruppen overtaget af FP og HT 
Andre opgaver overtages i henhold til landsforeningens vedtægter af den strategiske formand indtil 
førstkommende landsmøde. 
Landsforeningens PC indhentes. 
 
Aktivitetslisten. 
Gennemgået og redigeret. 
 
Nyt fra kassereren og nyt fra webmasteren (EH) 
Landsudvalgsbudgetter 262/11 – 263/11 – 264/11 – 265/11 – 268/11 – 295/11 – 305/11 – 308/11 – 315/11 
– 336/11 – 337/11 
Budgetterne har været gennemgået og tilrettet på lørdagens formandsmøde, hvorefter de blev godkendt.  
På formandsmødet var der tilslutning til at kørselsgodtgørelsen i forbindelse med 
uddannelse/efteruddannelse af instruktører, konsulenter og figuranter fra 2012 sker med lav takst under 
henvisning til egeninteressen i uddannelsen. 

 
Nye DM startnumre, en investering på ca. kr. 55.000,- udskydes til 2013 
 
359/11 Ansøgning om midler til fornyelse af DM beregningen mv. 
HB godkendt i 2012 budgettet. EH svarer KU 
 
Nyt fra 4. forretningsudvalgsmedlem (FP) 

 
312/11 DcH’s godkendelse som modtager af arv og gaver uden arveafgift. 
HT ansøger på landsforeningens vegne. 

 
331/11 + 338/11 Pighalsbånd. 
HB besluttede, at alle typer for pighalsbånd ikke må anvendes i DcH regi, på DcH’s arealer overhovedet.  
Dette er en stramning i forhold til gældende lovgivning, men et godt signal og en klar tilkendegivelse af, at 
DcH ikke går ind for nogen form for metoder der skader og/eller piner hundene. 
HJJ udfærdiger forslag til orientering. HT udfærdiger og udsender pressemeddelelse. 

 
335/11 Pasningsvejledninger 
Pr. 01.01.2013 er der krav om udlevering af pasningsvejledninger ved enhver erhvervsmæssig handel med 
dyr. HB ønsker også her at være foregangsforening, og har derfor fået udarbejdet pasningsvejledninger til 
brug ved handel med hunde uanset om det er privat eller erhverv, uanset om det er racerene eller 
blandingshunde.  
Pasningsvejledningerne bliver tilgængelige på DcH’s hjemmeside til gratis brug for alle. 
HT udfærdiger og udsender pressemeddelelse. 

 
357/11 Ændringsforslag til Orientering nr. 19 
Der har hidtil ikke været en beskrevet procedure om kommunikation, når DcH mister et 
landsudvalgsmedlem ved død. Dette ændres, så alle kan blive rettidigt orienteret i sådanne tilfælde. 
Det berørte landsudvalg informerer forretningsføreren, der informerer lokalforeningerne, øvrige 
landsudvalgsmedlemmer og HB. HJJ laver ændringsforslag til næste HB møde. 

 
358/11 Det videre arbejde i arbejdsgruppen vedr. hundeførerkort. 
Arbejdet til dato fremlagt. Næste mødedato er fastsat. 

 
Orientering nr. 2 ændringsforslag. Mail den 18.10.11 fra FP 
Ordlyden i Orienteringen er fyldestgørende, og ændres derfor ikke. 
 
 



 
 

 
Landsudvalgene: 

 273/11 UU’s forslag til ændring af Grundorientering og orienteringerne 40-46 
 HB besluttede, at lade et nyt UU komme med indstilling til evt. ændringer. 

 
 306/11 Ansøgninger fra Ungdomsudvalget vedr. Ungdomslejren 2012 om markering af lejrens 20 
års jubilæum. 
Der gives ikke støtte til ungdomslejrens 20 års jubilæum, da det ikke er ”rundt” jubilæumsår. 

  
 343/11 Ansøgning om nye DM veste. 
 En investering på ca. kr. 55.000,- Udskudt til 2013 

 
 348/11 Ændringsforslag fra Nordisk udvalg til orienteringerne 102-104 
 HB godkendt. HT og HJJ sætter i værk. 

 
 356/11 Ansøgning fra konsulentudvalget om midler til online registrering 
 HB godkendt. 

 
 HB pålægger KU, at der laves aftaler om ekstra mandskab i back up funktion omkring IT til DM. 
 EH skriver til KU 

 
Eventuelt (Alle) 

 
 DcH hvalpepakke, evt. sammen med Dyrefondet. (HT) 

Ved Dyrefondet kan man rekvirer hvalpepakker, med en del godt indhold. Dette kan sammen med 
DcH foldere, blade m.m. bliver en rigtig god hvalpepakke til alle hvalpehold i DcH. Ideen er, at 
pakkerne skal være sponseret af landsforeningen og dermed gratis kan bestilles ved sekretariatet. 

 HB godkendt. HT tager kontakt til Dyrefondet, og udsender nyhedsbrev. 
 

 Lokalforeningsvedtægt § 4 aktiv/passivt medlemskab. 
 Paragraffen er lidt uklar som den er formuleret nu. 
 SAK udarbejder ændringsforslag. 
 
 Næste HB møde afholdes den 18.02.12 
 
 

Med venlig hilsen 
Danmarks civile Hundeførerforening 

 
Susan Aino Kjær 

Strategisk formand 


